



Warszawa, dnia 31.12.2013 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

BMzk 070-1371/52391 /13/MK

P. J. Cejdel
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 2.01.14
nr 27 podpis *M*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 2.01.14.
nr 17 podpis *Borusewicz*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W załączeniu przekazuję odpowiedź na oświadczenie senatora **Kazimierza Kleiny** przekazane przy piśmie z dnia 11.12.2013 r., znak: **BPS/043-44-1909/13**, w sprawie ujednoczenia stawek opłat eksploatacyjnych dla kopalni wykorzystywanych do produkcji kruszyw drogowych, z uprzejmą prośbą o przyjęcie zawartych w niej informacji.

Z pozdrowieniem

Z Up. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
GŁÓWNY KONSERWATOR PRZYRODY

Janusz Zaleski

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM

Odpowiedź na oświadczenie Senatora Kazimierza Kleiny w sprawie ujednoczenia stawek opłat eksploatacyjnych dla kopalin wykorzystywanych do produkcji kruszyw drogowych.

Odnosząc się do przedstawionej przez Pana Senatora propozycji ujednoczenia stawek opłat eksploatacyjnych dla kopalin wykorzystywanych do produkcji kruszyw drogowych w związku z sytuacją producentów drogowych kruszyw bazaltowych uprzejmie wyjaśniam, że przy zmianie prawnego modelu opłat eksploatacyjnych stawki kwotowe opłat eksploatacyjnych zostały ustalone na takim poziomie, aby oprócz zachowania dochodów beneficjentów na dotychczasowym poziomie, zarazem nie doprowadziły do znacznego pogorszenia sytuacji finansowej przedsiębiorców eksploatujących poszczególne rodzaje kopalin. Ze względu na konieczność zachowania dochodów beneficjentów na dotychczasowym poziomie, mając na uwadze jednocześnie niezmienną obciążenie ponoszonych przez przedsiębiorców, wysokość obowiązujących stawek opłat eksploatacyjnych została przeniesiona z poprzednio obowiązującej ustawy Prawo geologiczne i górnicze. Obecnie obowiązujące stawki opłat eksploatacyjnych są zatem kontynuacją przyjętego systemu opłat eksploatacyjnych. Wysokość stawek opłat eksploatacyjnych określona w obwieszczeniu Ministra Środowiska z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie stawek opłat na rok 2014 z zakresu przepisów Prawa geologicznego i górniczego jest wynikiem ich rewaloryzowania o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem. Przyjęcie tego systemu z jednej strony wyeliminowało drastyczne zmiany w funkcjonowaniu przedsiębiorców i zwiększyło przewidywalność określania wydatków oraz szacowania dochodów przez wierzycieli, ale z drugiej nie pozwala na szybkie reagowanie na zmiany sytuacji na rynku. Należy również zauważyć, iż opłata eksploatacyjna, jako jedna z opłat za korzystanie ze środowiska, stanowi rekompensatę za korzystanie z jego walorów, a obowiązek jej ponoszenia począwszy od 2002 r. powstaje wraz z wydobyciem kopaliny, bez względu na późniejsze wykorzystanie kopaliny. Dlatego też przy ustalaniu stawek opłat eksploatacyjnych nie może być brana pod uwagę przydatność kopaliny dla danej branży, tym bardziej że kopaliny mogą mieć zastosowanie w różnych gałęziach przemysłu. Nie mogę się zgodzić ze stwierdzeniem, że kopaliny inne niż bazalty mają gorsze parametry użytkowe. Zależy to oczywiście od konkretnego zastosowania danej kopaliny. Działalność gospodarcza związana z przeróbką i obrotem wydobytą kopaliną nie jest jednak regulowana przepisami Prawa geologicznego i górniczego i jako taka nie może mieć wpływu na wysokość opłaty eksploatacyjnej.

Z uwagi na to, iż sytuacja gospodarcza i zmiany koniunktury na rynku wpływają na kondycję całej branży wydobywczej, to mimo rzeczowo opisanych problemów producentów kruszyw drogowych z bazaltów, przedstawione argumenty nie mogą stanowić przesłanki dla zmiany stawki opłaty eksploatacyjnej dla bazaltów i potraktowania w sposób szczególny jednej kopaliny.

Z up. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
GŁÓWNY KONSERWATOR PRZYRODY
Janusz Zaleski